5
7

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                        ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
«05 » декабря 2012 г.                                                                                   № 24-2012

Присутствовали: Федоров Ю.А., Андреев А.А., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В.,  Сайгак К.В., Чижов О.А.
Отсутствовали: Басов В.Г., Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Принятие в члены НП СРО «ОСВО».

2. О рассмотрении представленных контрольной комиссией и исполнительной дирекцией документов организаций - членов НП СРО «ОСВО» для выдачи им свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ  № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года в связи с изменениями.

4. Принятие решения в отношении организаций членов НП СРО «ОСВО», у которых приостановлено действие Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5.Разное.
1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО            «ОСВО» новых членов  в соответствии с решением контрольной комиссии.

 РЕШИЛИ:

1.Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:

1.ООО «Континент» (ИНН 3305716429)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

 2. СЛУШАЛИ:

 Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче  Свидетельства о допуске  вновь принятым членам НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

1.Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельство о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1.ООО «Континент» ОГРН 1123332002870 ИНН 3305716429

Юридический адрес: 601916, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская, д. 24

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство»
(расширение видов) ОГРН 1063328032393 ИНН 3328447250

Юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ООО «ГАЗСПЕЦСТРОЙ» ОГРН 1093339001876 ИНН 3301025734
Юридический адрес: 601650, Владимирская обл., г. Александров, ул. Революции, д. 57, корп. 1. Кв. 18

2.ООО «Ремикс» ОГРН 1053301265720 ИНН 3327822004
Юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Большой проезд, д. 15а, оф.5

3.ООО «СтройЭЛС» ОГРН 1033302003789 ИНН 3328422425
Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 68 А

4.ООО «Стеклострой» ОГРН 1043300200745 ИНН 3304011313

Юридический адрес: 601500, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, Теплицкий проспект, д. 19, офис 2.

5.ООО «Строительно-монтажное управление-2»ОГРН 1033300203221
ИНН 3304010239

Юридический адрес: 601505, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, Теплицкий проспект, д. 21, кв. 178

6.ООО «ЭнергоМонтаж» ОГРН 1063334006350 ИНН 3334006720
Юридический адрес: 602209, Владимирская обл., Муромский район, с. Якиманская Слобода, ул. Ленина, д. 7 А

7.Муниципальное унитарное предприятие округа Муром «Городская электросеть» ОГРН 1023302157548 ИНН 3307002148

602256, Владимирская обл., г. Муром, ул. Владимирская, 8 а.

8.ООО «Теплостройбыт» ОГРН 1033302220357 ИНН 3305050450

601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Кузнечная, д. 143
9.ООО «Регион Строй» ОГРН 1063334010904 ИНН 3334008300

Юридический адрес: 123290, г. Москва, ул. 1-й Магистральный тупик, д. 5

10.ООО «СтройПерспектива» ОГРН 1117746149124 ИНН 7714832374

Юридический адрес: 123290, г. Москва, ул. 1-й Магистральный тупик, д. 5

11.ООО Производственно-коммерческое предприятие «Кросс»

ОГРН 1033302004460 ИНН 3328408100

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41

12.ООО СК «СТРОЙРЕСУРС» ОГРН 1073339001801 ИНН 3301021289
Юридический адрес: 601650, Владимирская обл., г. Александров, ул. Первомайская, д. 13

13.ООО «СТРОЙРЕСУРС» ОГРН 1043303202568 ИНН 3301017035

Юридический адрес: 601650, Владимирская обл., г. Александров, ул. Первомайская, д. 78

14. Муниципальное унитарное предприятие округа Муром «Тепловые сети»
ОГРН 1023302154094 ИНН 3307006576

Юридический адрес: 602263, Владимирская обл., г. Муром, ул. Первомайская, д. 110 а

15.ООО «Алекстелесвязьмонтаж» ОГРН 1033303207640 ИНН 3301003970

Юридический адрес: 601655, Владимирская обл., г. Александров, ул. Институтская, д. 6, корпус 5

16.ООО «ЭлитМонтаж» ОГРН 1113328002941 ИНН 3328475089

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Никитина, д. 7

17.Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района

ОГРН 1033302204572 ИНН 3315007982

Юридический адрес: 601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Свердлова, д. 5 а

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

3. Изменить юридический  адрес в свидетельстве о допуске у следующих организаций, согласно поданных заявлений:

1.ООО «СтройАвтоматика» ОГРН 1093337000680 ИНН 3324122396
Юридический адрес: 601352, Владимирская обл., г. Судогда, пл. Свободы, д. 8

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ:

1.Доклад исполнительного директора А.Б.Тарасова.

Решением Совета НП СРО «ОСВО» № 20 от 11.10.2012 г. было приостановлено действие свидетельства о допуске  ООО «ВентСант» (ИНН 3317008886), ООО «СтройТрест» (ИНН 3327849856) и ЗАО «Строймонтаж» (ИНН 7715547620).

В настоящее время недостатки устранены.

РЕШИЛИ:

Возобновить с 05 декабря 2012 года действие свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.ООО «ВентСант» ИНН 3317008886
601915, Владимирская обл., г. Ковров, переулок Заветный, д. 10

Свидетельство № 0277.01-2010-3317008886-С-107 от 26.05.2011
2. ООО «СтройТрест» ИНН 3327849856

127273, г. Москва, Сигнальный проезд, владение 15, строение 1.

Свидетельство о допуске № 0395.02-2011-3327849856-С-107 от 29.05.2012

3.ЗАО «Строймонтаж» ИНН 7715547620

142784, Московская обл., Ленинский р-н, д. Румянцево, строение 2, подъезд 15, оф. 802

Свидетельство о допуске № 0365.01-2010-7715547620-С-107 от 16.06.2011 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
 2.Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые продолжают нарушать Требования к выдаче свидетельств о допуске, несмотря на то, что вышеуказанным организациям приостановлено действие свидетельств о допуске к  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 60 (шестьдесят) календарных дней в отношении всех видов работ (Протокол № 20 -2012 от 11.10. 2012 года):

1. ООО «Респект» ИНН 3328472680

600914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 46/1

(Приостановление действие свидетельства)

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.3 ч.15ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ с 05  декабря 2012 года следующим организациям:

1. ООО «Респект» ИНН 3328472680

600914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 46/1

Свидетельство о допуске № 0371.01-2010-3317008710-С-107 от 05.05.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:

Доклад А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО»  организаций, действие свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращено в отношении всех видов работ:

1. ООО «Респект» ИНН 3328472680

600914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 46/1

Свидетельство о допуске № 0371.01-2010-3317008710-С-107 от 05.05.2011 г.
РЕШИЛИ:

Руководствуясь п.5, части 2 статьи 55.7  и части 3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ  исключить из состава членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» с 05 декабря 2012 года следующие организации:

1. ООО «Респект» ИНН 3328472680

600914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 46/1

Свидетельство о допуске № 0371.01-2010-3317008710-С-107 от 05.05.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5.Разное.
    С информацией выступил председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров о создании саморегулируемой организации управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства.

На конференции в городе Орле рассматривался вопрос о создании саморегулируемых организаций управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства.
     В связи с изменением законодательства саморегулируемые организации в области строительства принимают участие в создании таких организаций в качестве учредителей, поскольку есть непосредственная связь между строительством и жилищно-коммунальным хозяйством. Такая организация уже создана в городе Орел.

       В соответствии с Уставом НП СРО «ОСВО» принятие решения об участии нашего Партнерства в некоммерческих организациях принимается общим собранием членов НП СРО «ОСВО».

       Предлагаю выйти с инициативой на ближайшее общее собрание членов НП СРО «ОСВО» об учреждении некоммерческого партнерства управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства.

 РЕШИЛИ:

  Вынести вопрос об участии НП СРО «ОСВО» в некоммерческом партнерстве

управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства на общее собрание членов НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров